
Fundação Centro Tecnológico de Produção Industrial e Inovação – FUNDAÇÃO CETEPI 
Joaçaba, SC, CEP 89.600-000 – CNPJ 03.124.650/0001-37 

 

 

 

PORTARIA 02/PRESIDÊNCIA/2025 
 

 

Nomeia os membros suplentes do 
Conselho Diretor da Fundação Cetepi. 

 
 
A presidente da Fundação Centro Tecnológico de Produção Industrial e Inovação  

– Fundação Cetepi, entidade gestora do Centro de Inovação Vale do Rio do Peixe – 

Centro INOVALE, localizada na Rua Antônio Adolpho Maresch, 68, Bairro Flor da 

Serra, no município de Joaçaba, Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em 

atenção à alteração estatutária, art. 14, §1º, que prevê a indicação de membros 

suplentes para compor o o Conselho Diretor da Fundação Cetepi, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública a composição dos membros titulares e suplentes do Conselho 

Diretor da Fundação Cetepi, de acordo com a indicação das entidades que o compõem: 

 

Entidade: Município de Joaçaba 

Membro Titular: Jéssica Dias de Amaral Rinaldi 

Membro Suplente: Luana Ratti Cadore 

 

Entidade: ACIOC 

Membro Titular: Jéssica Romeiro Mota 

Membro Suplente: Samara Zarpelon 

 

Entidade: Município de Luzerna 

Membro Titular: Angelo Brandalise Junior 

Membro Suplente: Julio Carlos Peres Guedes 

 

Entidade: UNOESC 

Membro Titular: Fábio Lazzarotti 

Membro Suplente: Cleunice Fátima Frozza 

 

 



 

 

 

Membro Titular: Kurt Schneider 

Membro Suplente: Jarlei Sartori 

 

Entidade: AMMOC 

Membro Titular: Denir Narcizo Zulian 

Membro Suplente: Lauri Nora 

 

Entidade: SINDIMEC 

Membro Titular: Günter Knolseisen 

Membro Suplente: Giovani Knolseisen 

 

Membro Titular: Márcio Luis Dalla Lana 

Membro Suplente: Tiago Luiz Dalla Lana 

 

Membro Titular: Adelfried Werner Kratochvil 

Membro Suplente: Rafael Kratochvil 

 

Art. 2º Os membros suplentes substituirão os titulares em seus impedimentos legais ou 

eventuais ausências, conforme estabelecido no Estatuto. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 

Joaçaba/SC, em 20 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

                                        Jéssica Romeiro Mota 

                                       Presidente da Fundação CETEPI 


		2025-06-20T11:20:23-0300
	FUNDACAO CENTRO TECNOLOGICO DE PRODUCAO INDUSTRIA:03124650000137




